Recte Davenantius ad hoc ipsum argumentum respondens, inquit,^a "Deum dici justum in retributione hujus præmii, et injustum per impossibile supponi, si non retribuere vitam æternam fidelibus benè operantibus; non secundum rationem justitiæ propriè dictæ, quæ meritum condigni infert, ex eo quod æqualitatem supponit inter opus et mercedem, sed secundum rationem justitiæ communiter dictæ, ex quâ meritum non potest deduci, etc." Lege sis Authorem ipsum.

^a [de justitia actuali c. 60.] p. 610.

^b in nupera Apologia, c. 2, p. 47.

Remonstrantes^b rectè et fusè idem contra oppositam Censuram demonstrant; "Aliud," inquit, "est vitæ æternæ præmium promittere, aliud præmium promissum distribuere: promissio purè putè gratuita [est]; Distribuere post promissionem factam, suum cuique præmium pro ratione præstitæ conditionis ad præmium consequendum requisitæ, justitiæ actus est; tum respectu ejus qui promisit, tum respectu eorum, quibus promissio facta est, etc. Nec refert, an res promissa sit proportionata labori ejus, cui promissio sub conditione facta est, an non: id enim non ad distributionem, sed ad promissionem considerandum venit. Quod verò dicit Censor; 'Ergo vita æterna est stipendium potius ac pretium debitum, quàm donum gratuitum: '° nimis est futile. Debitum enim ex promisso impro merito, et gratiosum donum non repugnant; imò eo ipso, quia aliquid est debitum ex promisso libero et liberali, adeoque purè putè gratioso, gratiosum donum est et manet. Quod verò ex promisso debetur alicui, id justum sanè est, ut ei detur; quia justitiæ est, suum cuique dare. Quod autem mihi debetur, meum est, quocumque tandem modo debeat, et qualecunque tandem sit, etc.'" Vide Cyprianum; ^d Augustinum; ^e Fulgentium, ^f etc.

^c [Censura in Confessionem Remonstrantium in cap. 2, § 11, p. 45]

^d in serm. de Eleemosyna, in Deo 100 [§ 1.]
^e ad Monium: [prolog.]

Ex prædictis liquidò apparet, quomodo solidè

are the way to the kingdom, not the cause" (*i. e.* the properly meritorious cause) "of reigning."

Davenant rightly says,^a answering this same argument, that "God is called just in rendering this reward, and unjust by an impossible supposition, if He did not render eternal life to believers who perform good works; not according to the nature of justice, properly so called, which implies the merit of condignity, because this supposes an equality between the work and the wages, but according to the idea of justice commonly so called, from which merit cannot be deduced." read, if you choose, the author himself.